

III SPOTKANIE Z CYKLU DZIELNICOWYCH FORÓW MIESZKAŃCÓW DZIELNICA ŁĘKNICE

Miejsce: Zespół Szkół nr 4 (SP nr 13) ul. Łęknice 35

Data i godzina: 26.06.2018 r. o godz. 17:30

Prowadzący: Piotr Badoń

Liczba uczestników: 9

Liczba zgłoszonych pomysłów: 11

Link do mapy pomysłów (mapa diagnozy):

<https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1cEjllsRPSAdBsG56yxJj0OQPKQk&ll=50.34721909550905%2C19.212403021025125&z=19>

Link do oceny pomysłów: https://docs.google.com/spreadsheets/d/10CtvFLX_-6PJbQaumSd5sPyxGQwm18ufgvNE2ZN7pA0/edit#gid=0

Przebieg spotkania:

Animator przedstawił mieszkańcom cel spotkania - zebranie wytycznych do projektowania. W trakcie spotkania mieszkańcy wybrali urządzenia, które ich zdaniem powinny znaleźć się na zmodernizowanym placu zabaw, i wskazali miejsca, w których powinny one zostać zamontowane. Po dyskusji i spacerze badawczym mieszkańcy doszli do następujących wniosków:

- na modernizację placu zabaw należy przeznaczyć do 150 tysięcy złotych
- wszystkie istniejące urządzenia poza jedną huśtawką powinny zostać usunięte



- istniejąca zjeżdżalnia ma zostać zastąpiona przez urządzenie główne dla starszych dzieci. Mieszkańcy zdecydowali, że koszt urządzenia powinien wynieść od 70 do 80 tysięcy złotych wraz z ułożeniem poliuretanowej nawierzchni bezpiecznej lub mat przerostowych pod nim (wybór nawierzchni uzależniony kosztem - preferowana nawierzchnia poliuretanowa) i montażem. Urządzenie nie powinno być wykonane z drewna. Powinno natomiast umożliwiać wspinaczkę (sznury, drabinka, rura strażacka), zjeżdżanie (mieszkańcy stwierdzili, że

powinna to być rura do zjeżdżania lub, jeżeli urządzenie z takim elementem okaże się zbyt drogie, tradycyjna zjeżdżalnia). Urządzenie powinno składać się przynajmniej z czterech elementów głównych (wieże, podesty) połączonych ze sobą i umożliwiających przemieszczanie się między nimi, ale na które można również wejść bezpośrednio z poziomu ziemi i z których da się zejść. Pod urządzeniem, jeżeli zostaną środki, na ściankach podestów mogłyby znajdować się elementy dla młodszych dzieci takie jak: ścianki do malowania kredą, proste gry (kółko i krzyżyk), liczydło lub kosz do koszykówki, przejścia rurami.



Przykładowe urządzenie główne dla starszych dzieci.



- należy usunąć istniejącą starą drewnianą huśtawkę i zastąpić ją podwójną piaskownicą połączoną rurą. Piaskownica powinna być usytuowana w taki sposób, aby rosnące obok niej drzewo zapewniało cień bawiącym się w niej dzieciom.



Huśtawka do usunięcia i zastąpienia przez podwójną piaskownicę.



Podwójna piaskownica

Copyright © 2018 BejtoLandia - Właścicielem i producentem marki BejtoLandia jest firma BejtoLandia, ul. Wesoła 10, 20-030 Lublin, Polska. Wszelkie prawa zastrzeżone.



- obok nowej piaskownicy powinny zostać zamontowane urządzenia dla młodszych dzieci: 2 kiwaki lub jeden kiwak i jedno urządzenie obrotowe, takie jak na placu zabaw przy plaży głównej nad jeziorem Pogoria 3, huśtawka konik, ścianka do malowania z prostymi grami (kółko i krzyżyk, liczydło), zjeżdżalnia dla małych dzieci.



Urządzenie obrotowe znajdujące się na placu zabaw nad Pogorią 3



Przykładowa huśtawka typu konik



Przykładowa zjeżdżalnia dla małych dzieci



Przykładowa huśtawka typu kiwak



Ścianka do malowania z koszem

- istniejące urządzenie ciuchcia powinno zostać usunięte, a w jego miejsce powinna zostać zamontowana karuzela.



- należy usunąć urządzenie z elementami przeznaczonymi do wspinaczki, a w jego miejsce zamontować huśtawkę "bocianie gniazdo".



- nowe urządzenia zamontowane na placu zabaw mają być wykonane z innych materiałów niż drewno.

Uczestnicy spotkania ułożyli listę najważniejszych urządzeń na placu zabaw w następującej kolejności:

1. Urządzenie główne
2. Huśtawka "bocianie gniazdo"
3. Piaskownica i kiwaki
4. Karuzela
5. Huśtawka konik
6. Ścianka i zjeżdżalnia dla małych dzieci

Uczestnicy spotkania uznali, że nie będą zmieniać istniejących na placu zabaw ławek. Ich

zdaniem ich liczba jest wystarczająca. Zgadzają się na przestawienie ławek w inne miejsce, jeżeli ich obecna lokalizacja uniemożliwi montaż urządzeń we wskazanych na mapie poglądowej miejscach. Uczestnicy spotkania stwierdzili również, że ilość koszy na śmieci na placu zabaw i w jego pobliżu jest wystarczająca.

Mapa poglądowa:



W związku z powyższym mieszkańcy kierują do weryfikacji projekt "Modernizacja placu zabaw".

Mieszkańcy zdecydowali się przeznaczyć 15 tysięcy złotych dla osiedlowej biblioteki zgodnie z pomysłem "Czytaj, działaj i twórz w przyjaznej bibliotece". Pomysłodawca przedstawił szczegółowe założenia tego pomysłu:

1. Zakup książek nowości literatury pięknej i popularnonaukowej dla dorosłych, dzieci i młodzieży

Jak zostaną wybrane książki do zakupu?

Zakup książek w wersji tradycyjnej i audiobooków będzie realizowany w oparciu o propozycje zgłaszane przez czytelników i mieszkańców, zgodnie z potrzebami i sugestiami środowiska czytelniczego. Mieszkańcy mogą kierować swoje propozycje pisemnie i ustnie do Filii nr 20 MBP, również e-mailem na adres Filii i telefonicznie. Propozycje będą realizowane po weryfikacji zainteresowań w środowisku (rozmowa z czytelnikami podczas odwiedzin w Bibliotece) – jeżeli będzie przynajmniej kilku odbiorców na dany tytuł, będzie on zakupiony. Zakupione będą pozycje z list bestsellerów z różnych kategorii literatury, książki nagrodzone prestiżowymi nagrodami literackimi. Zakup literatury będzie prowadzony w oparciu o poznane gusty czytelnicze środowiska (ulubieni pisarze, tematy, gatunki literackie, czyli wzbogacenie zbiorów w działach literatury cieszącej się największym zainteresowaniem) Planuje się zaktualizowanie księgozbioru w wybranych dziedzinach wiedzy.

Jak zostaną oznaczone książki?

Książki zostaną oznakowane na stronie tytułowej pieczętką o treści: „Zakup książki sfinansowany ze środków Budżetu Partycypacyjnego Miasta Dąbrowa Górnicza”.

Każda książka w zbiorach MBP posiada znaki własnościowe Biblioteki.

2. Zakup regałów na książki. Uzupełnienie o nowe regały dostosowane do pomieszczenia

wpływie na poprawę funkcjonalności części Wypożyczalni i jakość korzystania ze zbiorów.

Liczba regałów potrzebna do Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży, której przestrzeń jednocześnie służy wszystkim użytkownikom - korzystają ze sprzętu multimedialnego, odbywają się spotkania, konkursy 13 regałów

Regał typu: regał - stelaż metalowy P.H.U. „Atus”

Przykładowe wymiary:

196/90/27 z tylną ścianką: koszt ok. 500,00 zł

13 regałów x ok. 500,00 zł = 6 500,00 zł

Regał na audiobooki typu Ikea GNETBY zestaw półek

Wymiary: 202/20/17 koszt ok.. 150,00 zł

7 sztuk x 150,00 zł = 1 050,00 zł

SZACUNKOWY KOSZT:

1. Zakup Książek	7 450,00 zł
2. Zakup regałów	7 550,00 zł

RAZEM: 15 000,00 zł

Kwotę, która zostanie po dokładnej wycenie modernizacji placu zabaw (z kwoty 150 tysięcy złotych) oraz po odliczeniu kwoty 15 tysięcy złotych, którą mieszkańcy chcieliby przekazać na doposażenie osiedlowej biblioteki, mieszkańcy zdecydowali się przeznaczyć na wymianę nawierzchni na placu zabaw obok boisk zgodnie z pomysłem "Wymiana podłoża pod urządzeniami na placu zabaw". Pomysł zakłada wymianę nawierzchni żwirowej pod urządzeniami na placu zabaw przy boiskach na nawierzchnię poliuretanową lub na maty przerostowe. Wybór nawierzchni będzie uzależniony od kosztów. Pomysł przewiduje wymianę nawierzchni wszędzie tam, gdzie obecnie jest żwirek. Mieszkańcy zwracają się z prośbą do Urzędu Miasta o wycenę realizacji tego pomysłu (zarówno nawierzchni poliuretanowej jak i mat przerostowych).





Uczestnicy spotkania uznali, że nie będą doprecyzowywać pomysłu "Ogród dla Łęknicy", ponieważ jego realizacja jest bardzo mało prawdopodobna ze względu na ilość środków, jakimi dysponuje dzielnica. Pomysł po wskazaniu przez mieszkańców priorytetów dla dzielnicy na II Dzielnicowym Forum Mieszkańców znalazł się na przedostatnim miejscu. Jeżeli zostaną środki na realizację tego pomysłu, mieszkańcy doprecyzują go na wrześniowym spotkaniu.

Następne spotkanie – we wrześniu